
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4  

ГОРОДА МИРНОГО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ     

от «1» сентября 2022 года                                                                         № 71/50 
 

О внесении дополнений и изменений в приказ от 28 августа 2020 года  

№ 49/11 «О создании на базе МКОУ СОШ № 4 центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на основании 

решения педагогического совета от 30 августа 2022 года № 13 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Моисееву Евгению Олеговну, учителя начальных классов. 

2. Пункт 3 приказа от 28 августа 2020 года № 49/11 «О создании на базе МКОУ СОШ № 

4 центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» считать 

утратившим силу. 

3. Внести следующие дополнения и изменения в приказ от 28 августа 2020 года № 49/11 

«О создании на базе МКОУ СОШ № 4 центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»: 

3.1.В Программе центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

пункт 4 дополнить Планом учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2022-2023 учебный год (приложение № 1 к настоящему приказу). 

3.2.В Программе центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

пункт 6 «Кадровый состав по реализации деятельности Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» изложить в новой редакции (приложение № 

2 к настоящему приказу). 

3.3.Пункт 8 приказа изложить в следующей редакции: 

«Назначить: 

 педагогом дополнительного образования – Щетинину М.Д., учителя начальных 

классов; 

 педагогом по предмету «Математика и информатика» – Зверко Е.С.,  

Ковальчук Г.А., учителей информатики; 

 педагогом по предмету «Технология, Основы безопасности 

жизнедеятельности» – Шатунова О.Н., преподавателя-организатора ОБЖ; 

 педагогом по шахматам – Шатунова О.Н., преподавателя-организатора ОБЖ; 

 педагогом по шашкам – Кузнецову Н.В., учителя начальных классов». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ № 4               М.В. Иванова 
 

 



Приложение № 1 

 к приказу МКОУ СОШ № 4 

от 01.09.2022 № 71/50 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ СОШ № 4 на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведени

я 

Фиксация 

результата 

Ответственные 

1 Обновление содержания 

основных общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Технология», 

«Математика и информатика», 

 « Основы безопасности 

жизнедеятельности» с учетом 

использования обновленного 

учебного оборудования  

   

 

Август, 

2022 

Обновленные 

рабочие программы 

по учебным 

предметам для 5,6 

классов 

«Информатика», 

«Технология», 

«ОБЖ» в 

соответствии с 

новым ФГОС ООП 

ООО 

Заместитель 

директора по 

УР, педагоги. 

2 Разработка разноуровневых 

программ дополнительного 

образования цифрового, 

технического и гуманитарного  

профилей 

 

Август, 

2022 

Рабочие 

программы 

дополнительных 

общеразвивающ

их программ  

 

 

 

   

 

Руководитель 

Центра  

Педагоги 

дополнительног

о образования 

3 Рассмотрение вопроса «Основные 

направления деятельности Центра 

«Точка роста»  в  МКОУ СОШ №4 

на 2022-2023 учебный год на 

педагогическом совете. 

 

Сентябрь, 

2022 

Презентация, 

протокол заседания 

педсовета  

 

Директор 

Руководитель 

Центра  

4 Составление расписания занятий в 

Центре «Точка роста»  

 

Сентябрь, 

2022  

 

Расписание  

 

Директор 

Заместитель 

директора по УР  

Заместитель 

директора по ВР  

Руководитель 

Центра  

5 Проведение уроков по отдельным 

темам учебных предметов 

«Технология», «Информатика», 

«ОБЖ»  

 

В течение 

года  

 

КТП по учебным 

предметам  

 

Учителя 

Руководитель 

Центра 

6 Организация работы 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

Центра «Точка роста» для детей и 

родителей:  

*Дополнительная 

общеобразовательная 

Сентябрь, 

2022  

 

Приказ о 

комплектовании 

групп  

 

Руководитель 

Центра 

преподаватели 

 



общеразвивающая программа «3D 

моделирование»  

Возраст обучающихся: 13-15 лет  

 

*Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа 

«Городские следопыты» 

Возраст обучающихся: 8-9 лет 

 

*Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Фантазеры» 

Возраст обучающихся: 7-10 лет  

 

*Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Школа пешеходных наук» 

Возраст обучающихся: 6,5-7 лет  

 

*Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Шашки» 

Возраст обучающихся: 6-10 лет  

 

7 Организация и проведение 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе 

Центра по предметам ОБЖ, 

технология и информатика 

Октябрь 

2022 

 Руководитель 

Центра 

 учителя 

8 Участие во всероссийском 

образовательном проекте 

«WorldSkills Russia»  

 

 

Согласно 

расписанию  

проекта 

 

 Педагог по 

информатике  

 

9 Серия открытых уроков по 

предметным областям 

«Технология», «Математика и 

информатика», «Физическая 

культура и основы безопасности 

жизнедеятельности» с 

использованием обновленного  

учебного оборудования  

 

Январь-

апрель, 

2023  

 

Конспекты уроков, 

фото- видео- отчеты  

 

Руководитель 

Центра  

учителя 

11 Презентация ученических научно- 

исследовательских и проектных 

работ, выполненных на базе 

Центра «Точка роста», в рамках 

Дня науки и творчества  

 

Февраль 

2023 

Презентации 

ученических 

проектов  

 

Руководитель 

Центра  

педагоги 

12 Профориентационный день 

«Профессии будущего» для 

учащихся 9-11 классов  

Март, 2023  

 

Программа дня, 

фотоотчет  

 

Педагог-

организатор 

Центра  



  

13 Шахматный 

 турнир 

Май 2023 Фото на сайте Педагог-

организатор 

Центра «Точка  

Роста» 

14 Рассмотрение вопроса «Итоги 

работы Центра «Точка роста» в 

2022/2023 учебном году» на 

педагогическом совете  

 

Май, 2023  

 

Протокол заседания 

педсовета  

 

Директор 

Руководитель 

Центра «Точка 

роста»  

 

15 Индивидуальные консультации 

для учителей-предметников по 

применению новых средств 

обучения в образовательном 

процессе 

 

 

В течение 

года  

 

Журнал 

консультаций  

 

Руководитель 

Центра «Точка 

роста»  

 

 

__________ 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу МКОУ СОШ № 4 

от 01.09.2022 № 71/50 

 

КАДРОВЫЙ СОСТАВ  

по реализации деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

 

Категория 

персонала 

Позиция  

(содержание 

деятельности) 

Ф.И.О. Должность в школе 

Управленческий 

персонал 

Директор Иванова 

Мария Владимировна 

Директор 

 Руководитель Моисеева Евгения 

Олеговна 

Учитель начальных 

классов 

Основной 

персонал 

Педагог по шашкам Кузнецова  

Наталия Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 Педагог по шахматам Шатунов Олег 

Николаевич 

Преподаватель-

организатор ОБЖ  

 педагог 

дополнительного 

образования 

Зверко 

Елена  

Сергеевна 

Учитель 

информатики 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Кондратов 

Николай 

Юрьевич 

Учитель физики 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Копейкина Оксана 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Шишкина  

Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Долгова 

Нина 

Владимировна 

Дефектолог 

 педагог 

дополнительного 

образования 

Хаванова  

Алина 

Сергеевна 

Педагог-организатор 

 Педагог  

дополнительного 

образования  

Луговская Алеся 

Александровна 

Учитель 

иностранного языка 

 

_____________ 


